平成25年1月31日

各  位

会 社 名 山陽特殊製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 武田 安夫

（コード番号 5481）

問合せ先 経営企画部長  須多 敦子

（TEL.     079－235－6005）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成24年10月31日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月１日～平成25年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭前回発表予想  （Ａ）

（平成24年10月31日） 140,000 4,300 3,500 2,100 13.02

今回修正予想  （Ｂ） 135,000 △1,200 △1,500 △1,200 △7.44

増  減  額 （Ｂ-Ａ） △5,000 △5,500 △5,000 △3,300 ─

増  減  率  （％） △3.6 ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期実績

（平成24年3月期）
171,800 11,348 10,995 6,407 39.71

２．修正の理由

欧州の債務危機・金融不安の長期化、中国をはじめとする新興国経済の減速や超円高の継続に伴う需要

の急減、顧客の在庫調整の発生などにより受注量や生産稼働率が大幅な減少となったため、第３四半期の

業績は当初想定を大きく下回りました。第４四半期においても、為替の円高の一部修正などによる景気回

復への期待もありますが、主要需要業界の活動水準は依然として低位に止まらざるを得ないとみられるこ

とから、通期の業績を平成24年10月31日に公表した予想数値から下方に修正させていただきます。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて当社グループで判断したもの

であります。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる

場合があることをお含みおきください。

以  上